
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-56052018564

ANO II, Nº 130, PAÇO DO LUMIAR-MA, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2018 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
GABINETE DO PREFEITO
PORTARIAS
PORTARIA Nº 574, DE 18 DE MAIO DE 2018  ................................ 1

PORTARIA Nº 575, DE 18 DE MAIO DE 2018  ................................ 1

LICITAÇÕES
AVISO
 TOMADA DE PREÇOS nº: 002/2018 - CPL  .................................. 1

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DO 6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 04/2013/SEMAF  ...... 2

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 574, DE 18 DE MAIO DE 2018

PORTARIA Nº 574, DE 18 DE MAIO DE 2018.
 
Dispõe sobre a EXONERAÇÃO da Gerenciadora Financeira do
Município de Paço do Lumiar/MA.
 
O Prefeito Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,
 

RESOLVE:
 
Art.  1º  EXONERAR  ADRIANA  CRISTINE  CUNHA  PEREIRA,
portador do CPF nº 749.571.633-91, do cargo em comissão de
GERENCIADOR FINANCEIRO, devendo assim ser considerado a
partir desta data.

 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data da assinatura, revogando-se as
disposições em contrário.

 
DÊ-SE CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS DEZOITO DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO
DE 2018.
  

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito Municipal

 

PORTARIAS

PORTARIA Nº 575, DE 18 DE MAIO DE 2018

PORTARIA Nº 575, DE 18 DE MAIO DE 2018.
 
Dispõe  sobre  a  NOMEAÇÃO  do  Gerenciador  Financeiro  do
Município de Paço do Lumiar/MA.
 
O Prefeito Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,
 

RESOLVE:
 
Art.  1º  NOMEAR WALLACE EDUARDO DE FREITAS SILVA,
portador  do CPF nº  951.666.023-15,  para exercer  o cargo em
comissão de GERENCIADOR FINANCEIRO, devendo assim ser
considerado a partir desta data.

 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data da assinatura, revogando-se as
disposições em contrário.

 
DÊ-SE CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS DEZOITO DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO
DE 2018.
 

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito Municipal

 

LICITAÇÕES

AVISO

 TOMADA DE PREÇOS Nº: 002/2018 - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
 TOMADA DE PREÇOS nº: 002/2018 - CPL

 
 
A Presidente da Prefeitura de Paço do Lumiar - MA comunica que
se encontra aberta a licitação na modalidade Tomada de Preços n.
002/2018 - CPL sob o regime de Menor Preço Global, que trata de
Contratação de Empresa Especializada na Construção de 02
(dois) Portais Turísticos a fim de atender as necessidades do
Município de Paço do Lumiar - MA. Na forma da Lei Federal nº:
8.666/1993, da Lei Complementar nº: 123/2006 alterada pela Lei
nº  147/2014,  da  Lei  nº  10.403/2015,  Decreto  Municipal  nº



 2 Segunda-Feira, 21 - Maio - 2018 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-56052018564

3090/2017 e Decreto Municipal nº 3091/2017 e demais normas
regulamentares pertinentes à espécie. A abertura dos envelopes
de proposta comercial dar-se-á no dia 06 de junho 2018, às 09h
(nove horas).  O Edital  e  seus anexos estão à  disposição dos
interessados na página www.pacodolumiar.ma.gov.br e na sede
da Comissão Permanente de Licitação CPL, Av. 13, quadra
132, Nº: 18, Maiobão, Paço do Lumiar, Maranhão, Brasil, de
segunda a sexta-feira, no horário de 8 às 14h, onde poderão ser
consultados gratuitamente.
  

Paço do Lumiar – MA, 21 de maio de 2018.
  

Safira Costa Pires
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO 6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 04/2013/SEMAF

EXTRATO DO 6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 04/2013/SEMAF.
  

CONTRATANTE MUNICIPIO  DE  PAÇO  DO  LUMIAR/MA,  CNPJ.  N.°  06.003.636/0001-73,  ATRAVÉS  DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS

CONTRATADA D2TI SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, CNPJ n.° 11.633.623/0001-18, representada por Dionéa
Diniz Castelo Branco.

PROCESSO 3482/2017
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei 8.666/93
VALOR R$ 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reais)
OBJETO DO ADITIVO Prorrogação de prazo de vigência e valor.
VIGÊNCIA De 31 de dezembro de 2017 até 30 de junho de 2018
DATA DE ASSINATURA 30 de dezembro de 2017

  
Neusilene Núbia Feitosa Dutra

Secretária Municipal de Administração e Finanças

 



 3 Segunda-Feira, 21 - Maio - 2018 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-56052018564

 

 

 

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01 
CEP: 0000-000 - Paço do Lumiar-MA 

www.pacodolumiar.ma.gov.br
 

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito

 

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues
Procurador Geral do Município

 

 

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

 

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

		2018-05-21T21:41:14-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173




